Condensadores axiales refrigerados por aire (series CHN y CHS)
Ejemplo de nomenclatura de modelos
Tablas de datos para la selección
Las condiciones de potencia nominal se basan en:
Refrigerante R-404•
ΔT = 15 K•
Temperatura de entrada del aire: +25 °C•
Presión atmosférica: 101325 Pa•

la unidad adecuada en las tablas.
Axial Air Cooled Condensers – CHN and CHS Series
Model Key Example /
CH	 Axial Condenser / Condensador axial
S	 Fan diameter / Diámetro del ventilador:
	 900 mm
N	 Fan diameter / Diámetro del ventilador:
	 630 mm
08	 Total # fans / N.º total de ventiladores
04	 Module type / Tipo de módulo
L	 In line Fan arrangement / Disposición de ventiladores
	 en línea
P	 In parallel Fan arrangement / Disposición de ventiladores
	 en paralelo
Selection Data Tables
The rating conditions are based on:
R-404 Refrigerant•
ΔT = 15 K•
Air Inlet Temperature: +25°C•
Atmospheric Pressure: 101325 Pa•
ΔT represents the difference between the condensing
temperature and the entering air temperature.
The following correction factors are supplied for
alternative conditions.
Multiply the requested capacity by the following
factors where applicable, to select the correct unit from
the tables.
Refrigerant / REFRIGERANTE R 22 R 134a R-404 A R 407A R 407C R 507C
F1 1,04 1,07 1,00 1,17 1,13 1,00
ALTITUDE OVER SEA LEVEL / ALTITUD (m) 0 500 1000 1500 2000 2500
F3 1,00 1,02 1,08 1,12 1,18 1,25
∆T (K) 8 10 12 15 16 17 18
F2 1,90 1,50 1,25 1,00 0,94 0,88 0,83
Fin Material / MATERIAL DE LAS ALETAS Aluminum / ALUMINIO Coated / LACADO Copper / COBRE
F4 1,00 1,03 0,97
Air inlet temp °C / TEMP. ENTRAD. AIRE EN ºC 10 15 20 25 30 35 40 45
F5 0,95 0,97 0,98 1,00 1,02 1,03 1,05 1,06
IMPORTANT NOTE:	 Decimals are used in the following format: x,xx (example 5,23)
		  Thousands are used in the following format: xxxx (example 1264)
CHS 0804P
Ejemplo:
Potencia necesaria:	 Q = 150000 W
Refrigerante: R-134a	 F1 = 1,07
ΔT = 15 K
Altitud: 1.000 m
Aleta de aluminio	 F4 = 1
Entrada de aire: 30 °C	 F5 = 1,017
dBA < 60
Selección: 150000 x 1,07 x 1 x 1,08 x 1 x 1,017 = 176286 W
= CHS-0307L
Serie CHN
R-404 A
Model
MODELO
Fans
VENTILADORES
CapacitY
CAPACIDAD
∆T 15 K
Airflow
CAUDAL
DE AIRE
Sound
Level
NIVEL
SONORO
Poles and
Connections
POLOS Y
CONEXIONES
Fan motors
MOTORES DEL VENTILADOR
Surface